



MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO GERALDO MARTINS
DIRETORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123
EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM
RUA GERALDO DA SILVA SOUZA, S/N
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 169/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 163/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2020

| PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES | | | | | | | |
|---|-------|--|-------|--------|----------|----------|--|
| SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO | | | | | | | |
| MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | | |
| ITEM | COD. | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | VR.UNIT. | VR.TOTAL | |
| 7 | 51836 | PEÇA (TL 85E) 01 CORREIA DO MOTOR | UN | 1,00 | 34,10 | 34,10 | |
| 8 | 51838 | PEÇA (TL 85E) 01 HORBITROL | UN | 1,00 | 2.211,67 | 2.211,67 | |
| 9 | 51832 | PEÇA (TL 85E) 02 MANGUEIRA ÁGUA | UN | 2,00 | 20,00 | 40,00 | |
| 10 | 51821 | PEÇA (TL 85E) 04 GUIAS DE VÁLVULAS | UN | 8,00 | 11,08 | 88,64 | |
| 11 | 51812 | PEÇA (TL 85E) 04 KITS DO MOTOR , ORIGINAL | UN | 4,00 | 657,36 | 2.629,44 | |
| 12 | 51833 | PEÇA (TL 85E) 04 MANGUEIRA DO CAVALETE DE ÁGUA | UN | 4,00 | 9,00 | 36,00 | |
| 13 | 51823 | PEÇA (TL 85E) 04 SEDES DE VÁLVULAS ADMISSÃO | UN | 4,00 | 16,10 | 64,40 | |
| 14 | 51822 | PEÇA (TL 85E) 04 SEDES DE VÁLVULAS ESCAPE | UN | 4,00 | 14,00 | 56,00 | |
| 15 | 51820 | PEÇA (TL 85E) 04 VÁLVULAS DE ADMISSÃO | UN | 4,00 | 38,26 | 153,04 | |
| 16 | 51819 | PEÇA (TL 85E) 04 VÁLVULAS DE ESCAPE | UN | 4,00 | 33,20 | 132,80 | |
| 17 | 51834 | PEÇA (TL 85E) 08 TUCHOS DE VÁLVULAS | UN | 8,00 | 40,00 | 320,00 | |
| 18 | 51835 | PEÇA (TL 85E) 08 VARETAS DE VÁLVULAS | UN | 8,00 | 22,90 | 183,20 | |
| 19 | 51811 | PEÇA (TL 85E) ADITIVO P/AGUA | UN | 3,00 | 15,11 | 45,33 | |
| 20 | 51799 | PEÇA (TL 85E) AMBRA BREAK | UN | 1,00 | 92,99 | 92,99 | |
| 21 | 51784 | PEÇA (TL 85E) AMORTECEDOR DO CAPÔ | UN | 1,00 | 60,10 | 60,10 | |
| 22 | 51804 | PEÇA (TL 85E) ANEL DA TRANSMISSÃO | UN | 1,00 | 1,00 | 1,00 | |
| 23 | 51778 | PEÇA (TL 85E) ANEL DE BORRACHA VEDADOR | UN | 2,00 | 92,50 | 185,00 | |
| 24 | 51802 | PEÇA (TL 85E) ANEL DE VEDAÇÃO | UN | 1,00 | 55,27 | 55,27 | |
| 25 | 51806 | PEÇA (TL 85E) ANEL DE VEDAÇÃO DO HIDRAULICO | UN | 4,00 | 8,00 | 32,00 | |
| 26 | 51781 | PEÇA (TL 85E) ANEL DO FREIO | UN | 4,00 | 24,50 | 98,00 | |
| 27 | 51805 | PEÇA (TL 85E) ANEL SINCRONIZADO | UN | 1,00 | 1.709,33 | 1.709,33 | |
| 28 | 51829 | PEÇA (TL 85E) BOMBA ALIMENTADORA | UN | 1,00 | 293,96 | 293,96 | |
| 29 | 51826 | PEÇA (TL 85E) BOMBA DE ÓLEO | UN | 1,00 | 755,01 | 755,01 | |
| 30 | 51773 | PEÇA (TL 85E) BOMBA HIDRAULICO COMP | UN | 1,00 | 953,90 | 953,90 | |
| 31 | 51769 | PEÇA (TL 85E) BUCHA DE AÇO | UN | 1,00 | 87,71 | 87,71 | |
| 32 | 51771 | PEÇA (TL 85E) BUCHA DE AÇO DO EIXO DIAN | UN | 1,00 | 83,29 | 83,29 | |
| 33 | 51817 | PEÇA (TL 85E) BUCHAS DE BIELA | UN | 4,00 | 39,00 | 156,00 | |
| 34 | 51818 | PEÇA (TL 85E) BUCHAS DO COMANDO | UN | 1,00 | 36,75 | 36,75 | |
| 35 | 51807 | PEÇA (TL 85E) BUJÃO DO CÂMBIO | UN | 1,00 | 21,46 | 21,46 | |
| 36 | 51830 | PEÇA (TL 85E) BUJÃO DO CARTER | UN | 1,00 | 21,71 | 21,71 | |
| 37 | 51763 | PEÇA (TL 85E) CABO | UN | 1,00 | 42,63 | 42,63 | |
| 38 | 51791 | PEÇA (TL 85E) CABO DA TDP | UN | 1,00 | 29,39 | 29,39 | |
| 39 | 51762 | PEÇA (TL 85E) CABO DE EMBREAGEM | UN | 1,00 | 97,68 | 97,68 | |
| 40 | 51786 | PEÇA (TL 85E) CABO DO FREIO | UN | 1,00 | 107,44 | 107,44 | |
| 41 | 51764 | PEÇA (TL 85E) CABO DO HIDRAULICO | UN | 1,00 | 63,20 | 63,20 | |
| 42 | 51816 | PEÇA (TL 85E) CALÇADOS DE ENCOSTO | UN | 2,00 | 76,07 | 152,14 | |
| 43 | 51753 | PEÇA (TL 85E) CILINDRO MESTRE | UN | 2,00 | 689,82 | 1.379,64 | |
| 44 | 51757 | PEÇA (TL 85E) COIFA DE BORRACHA | UN | 3,00 | 46,06 | 138,18 | |
| 45 | 51787 | PEÇA (TL 85E) COIFA DE BORRACHA ALAVANCA | UN | 1,00 | 145,03 | 145,03 | |
| 46 | 51752 | PEÇA (TL 85E) COLA P / JUNTAS | UN | 3,00 | 4,02 | 12,06 | |
| 47 | 51837 | PEÇA (TL 85E) COLA SILICONE | UN | 1,00 | 53,90 | 53,90 | |
| 48 | 51767 | PEÇA (TL 85E) CONECTOR DE LATÃO | UN | 4,00 | 36,00 | 144,00 | |
| 49 | 51779 | PEÇA (TL 85E) DISCO DE AÇO | UN | 2,00 | 110,00 | 220,00 | |
| 50 | 51755 | PEÇA (TL 85E) DISCO INTERNO | UN | 1,00 | 905,90 | 905,90 | |
| 51 | 51760 | PEÇA (TL 85E) EIXO CONDUTOR | UN | 1,00 | 55,10 | 55,10 | |
| 52 | 51790 | PEÇA (TL 85E) ENGATE RÁPIDO. | UN | 4,00 | 24,99 | 99,96 | |
| 53 | 51774 | PEÇA (TL 85E) ENGRENAGEM DO ACOPLAMENTO | UN | 1,00 | 1.608,67 | 1.608,67 | |
| 54 | 51776 | PEÇA (TL 85E) ESPAÇADOR | UN | 1,00 | 62,40 | 62,40 | |



MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO GERALDO MARTINS
DIRETORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123
EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM
RUA GERALDO DA SILVA SOUZA, S/N
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

| | | | | | | |
|--------------|-------|---|----|-------|----------|------------------|
| 55 | 51746 | PEÇA (TL 85E) ESPAÇADOR DE AÇO | UN | 2,00 | 16,00 | 32,00 |
| 56 | 51827 | PEÇA (TL 85E) FILTRO DIESEL CAV LONGO | UN | 1,00 | 24,10 | 24,10 |
| 57 | 51828 | PEÇA (TL 85E) FILTRO LUBRIFICANTE | UN | 1,00 | 38,00 | 38,00 |
| 58 | 51777 | PEÇA (TL 85E) FLANGE DE AÇO | UN | 1,00 | 1.005,67 | 1.005,67 |
| 59 | 51761 | PEÇA (TL 85E) GARFO COMPLETO | UN | 1,00 | 59,40 | 59,40 |
| 60 | 51742 | PEÇA (TL 85E) HASTEL DE NIVEL | UN | 1,00 | 7,99 | 7,99 |
| 61 | 51815 | PEÇA (TL 85E) JG BRONZINHA | UN | 1,00 | 351,33 | 351,33 |
| 62 | 51814 | PEÇA (TL 85E) JG BRONZINHAS DE BIELA | UN | 1,00 | 182,90 | 182,90 |
| 63 | 51813 | PEÇA (TL 85E) JOGO DE JUNTAS | UN | 1,00 | 385,85 | 385,85 |
| 64 | 51780 | PEÇA (TL 85E) JUNTA | UN | 2,00 | 76,01 | 152,02 |
| 65 | 51782 | PEÇA (TL 85E) JUNTA DO LEVANTE | UN | 2,00 | 34,33 | 68,66 |
| 66 | 51754 | PEÇA (TL 85E) KIT EMBREAGEM | UN | 1,00 | 1.810,90 | 1.810,90 |
| 67 | 51768 | PEÇA (TL 85E) LUVA DE AÇO | UN | 1,00 | 340,99 | 340,99 |
| 68 | 51765 | PEÇA (TL 85E) MANGUEIRA | UN | 1,00 | 34,48 | 34,48 |
| 69 | 51766 | PEÇA (TL 85E) MANGUEIRA - 2227 | UN | 1,00 | 79,99 | 79,99 |
| 70 | 51759 | PEÇA (TL 85E) MANOPLA | UN | 1,00 | 22,00 | 22,00 |
| 71 | 51785 | PEÇA (TL 85E) MANOPLA DE PLASTICO DO PAINEL | UN | 3,00 | 35,64 | 106,92 |
| 72 | 51810 | PEÇA (TL 85E) MOLA | UN | 4,00 | 24,17 | 96,68 |
| 73 | 51797 | PEÇA (TL 85E) PARAFUSO COMPLETO | UN | 12,00 | 4,00 | 48,00 |
| 74 | 51750 | PEÇA (TL 85E) PARAFUSO DE AÇO | UN | 4,00 | 1,55 | 6,20 |
| 75 | 51798 | PEÇA (TL 85E) PARAFUSO SUPORTE DA ALAVANCA | UN | 4,00 | 11,05 | 44,20 |
| 76 | 51809 | PEÇA (TL 85E) PINO DE AÇO . | UN | 4,00 | 38,40 | 153,60 |
| 77 | 51783 | PEÇA (TL 85E) PINO DE AÇO TRAVA | UN | 2,00 | 80,00 | 160,00 |
| 78 | 51751 | PEÇA (TL 85E) PORCA DE AÇO EIXO DIANTEIRO | UN | 2,00 | 89,60 | 179,20 |
| 79 | 51747 | PEÇA (TL 85E) REPARO DO CILINDRO | UN | 2,00 | 12,64 | 25,28 |
| 80 | 51745 | PEÇA (TL 85E) RETENTOR | UN | 6,00 | 4,43 | 26,58 |
| 81 | 51744 | PEÇA (TL 85E) RETENTOR AGEL | UN | 2,00 | 12,99 | 25,98 |
| 82 | 51743 | PEÇA (TL 85E) RETENTOR DE CUBO | UN | 2,00 | 127,99 | 255,98 |
| 83 | 51824 | PEÇA (TL 85E) RETENTOR DIANTEIRO | UN | 1,00 | 27,99 | 27,99 |
| 84 | 51803 | PEÇA (TL 85E) RETENTOR EMBREAGEM | UN | 1,00 | 30,00 | 30,00 |
| 85 | 51825 | PEÇA (TL 85E) RETENTOR TRASEIRO | UN | 1,00 | 41,28 | 41,28 |
| 86 | 51808 | PEÇA (TL 85E) ROLAMENTO DE AGULHA | UN | 1,00 | 71,78 | 71,78 |
| 87 | 51758 | PEÇA (TL 85E) ROLAMENTO DE EMBREAGEM | UN | 1,00 | 200,33 | 200,33 |
| 88 | 51756 | PEÇA (TL 85E) ROLAMENTO DE ESFERA | UN | 4,00 | 205,12 | 820,48 |
| 89 | 51749 | PEÇA (TL 85E) RÓTULA | UN | 4,00 | 88,99 | 355,96 |
| 90 | 51789 | PEÇA (TL 85E) TAMPA DO ÓLEO . | UN | 1,00 | 46,79 | 46,79 |
| 91 | 51794 | PEÇA (TL 85E) TERMINAL | UN | 8,00 | 8,57 | 68,56 |
| 92 | 51796 | PEÇA (TL 85E) TIRANTE DO COMANDO | UN | 1,00 | 59,99 | 59,99 |
| 93 | 51795 | PEÇA (TL 85E) TIRANTE DO CONTROLE | UN | 1,00 | 31,00 | 31,00 |
| 94 | 51793 | PEÇA (TL 85E) TRAVA DE AÇO MOLA | UN | 8,00 | 2,40 | 19,20 |
| 95 | 51801 | PEÇA (TL 85E) VÁLVULA SOLENOIDE | UN | 1,00 | 603,99 | 603,99 |
| 96 | 51831 | PEÇA (TL 85E) VÁLVULA TERMOSTATO | UN | 1,00 | 135,91 | 135,91 |
| 97 | 51770 | PEÇA (TL 85E) VEDADOR DE BORRACHA | UN | 1,00 | 31,99 | 31,99 |
| VALOR | | | | | | 24.225,57 |

| OUTROS SERVIÇOS | | | | | | |
|------------------------|-------------|--|--------------|---------------|-----------------|-----------------|
| ITEM | COD. | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | VR.UNIT. | VR.TOTAL |
| 1 | 51843 | AJUSTAR VAPAS DOS MANCAIS . | UN | 1,00 | 195,00 | 195,00 |
| 2 | 51846 | APLAINAR BLOCO . | UN | 1,00 | 215,00 | 215,00 |
| 3 | 52058 | APLAINAR CABEÇOTES . | UN | 1,00 | 261,00 | 261,00 |
| 4 | 51851 | ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTES . | UN | 1,00 | 119,80 | 119,80 |
| 5 | 51852 | LAVAGEM QUIMICA DO MOTOR . | UN | 1,00 | 271,00 | 271,00 |
| 6 | 51845 | MANDRILHAR BUCHAS DE BIELA . | UN | 1,00 | 241,20 | 241,20 |
| 98 | 51841 | POLIR COMANDO DE VALVULAS . | UN | 1,00 | 79,99 | 79,99 |
| 99 | 51726 | PREST. DE SERV. DE TORNO (TL 85): SERV. DE RABICHO COMPLETO , AJUSTAR EMBUCHAMENTO DIANTEIRO, ADPTAR TERMINAIS DE DIREÇÃO , ADPTAR CARDAN COMPLETO | UN | 1,00 | 3.723,67 | 3.723,67 |



MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO GERALDO MARTINS
DIRETORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123
EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM
RUA GERALDO DA SILVA SOUZA, S/N
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

| | | | | | | |
|--------------------|-------|--|----|------|----------|------------------|
| 100 | 51725 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TL 85 : ENCAPAR BANCO , REVISÃO DE PAINEL , RADIADOR , TURBINA | UN | 1,00 | 3.824,00 | 3.824,00 |
| 101 | 51741 | PRESTAÇÃO E SERVIÇO TRACÇÃO (TL 85E) : TRACÇÃO DIANTEIRA COMPLETO , EMBUCHAMENTO COMPLETO , DOIS PISTÃO DE DIREÇÃO , MOTOR COMPLETO , EMBREAGEM , FREIO DOS DOIS LADOS , HORBITROL , REVERSOR E REDUZIDA , TAMPA DO CÂMBIO , COMANDO TRAZEIRO , TOMADA DE FORÇA , RETENTOR DO BRAÇO HIDRAULICO , DOIS CUBOS TRAZEIROS , PESO DE RODA , TIRAR E COLOCAR CARDAN , BOMBA HIDRAULICA , CILINDRO DE FREIO . | UN | 1,00 | 9.371,00 | 9.371,00 |
| 102 | 51848 | RECONDICINAR ACENTO DAS CAMISAS . | UN | 1,00 | 362,00 | 362,00 |
| 103 | 51839 | RETIFICAÇÃO VIRABREQUIM . | UN | 1,00 | 419,99 | 419,99 |
| 104 | 51840 | RETIFICADOR BIELAS . | UN | 1,00 | 265,00 | 265,00 |
| 105 | 51842 | RETIFICADOR SEDES VÁLVULAS . | UN | 1,00 | 119,80 | 119,80 |
| 106 | 52036 | REVISÃO DA PERTE ELÉTRICA COMPLETA. | UN | 1,00 | 2.011,33 | 2.011,33 |
| 107 | 51844 | TROCAR BUCHA DO COMANDO . | UN | 1,00 | 47,32 | 47,32 |
| 108 | 51849 | TROCAR GUIAS DE VÁLVULAS . | UN | 1,00 | 80,00 | 80,00 |
| 109 | 51850 | TROCAR SEDES DE VÁLVULAS . | UN | 1,00 | 280,87 | 280,87 |
| VALOR | | | | | | 21.887,97 |
| VALOR TOTAL | | | | | | 46.113,54 |

Santa Rita do Pardo-MS, em 21 de Outubro de 2020.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

ELIAS SIB DA SILVA LIMA
Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e Desenv. Econômico

ZAUPA'S - COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA - ME
Jose Carlos da Costa Zaupa
Contratada